El monto a percibir se determinará en función de la cantidad de vacas de cada solicitante, 
quedando definido en el presente Manual Operativo lo siguiente: 

a) Los que posean entre ONCE (11) y CIEN (100) vacas podrán solicitar un monto de PESOS 
CIEN ($ 100.-) por vaca. 

b) Los que posean entre CIENTO UNA (101) y DOSCIENTAS (200) vacas podrán solicitar 
PESOS DIEZ MIL ($ 10.000.-), al cual se le adicionarán PESOS CINCUENTA ($ 50.-) por 
vaca que exceda las CIEN (100). 

c) Los que posean entre DOSCIENTOS UNA (201) a DOSCIENTAS CINCUENTA (250) 
vacas podrán solicitar PESOS QUINCE MIL ($ 15.000.-) al cual se le adicionarán PESOS 
VEINTICINCO ($ 25) por vaca que exceda las DOSCIENTAS (200). 

d) Los que posean entre DOSCIENTAS CINCUENTA Y UNA (251) y QUINIENTAS (500) 
vacas podrán solicitar el monto máximo de PESOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA ($ 16.250.-). 

Queda estipulado de esta manera que el límite máximo del Apoyo Económico No Reintegrable 
(AENR) por productor y por todo concepto no podrá superar la suma de PESOS DIECISEIS 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($ 16.250.-). 

II.3. INVERSIONES ASISTIDAS 

Los AENR otorgados en forma nominal por la Autoridad de Aplicación podrán ser destinados a 
las inversiones que se indican seguidamente: 

Plan Sanitario y Reproductivo: Estará dirigido a corregir las mayores falencias productivas

[...]

quedando definido en el presente Manual Operativo lo siguiente: 

a) Los que posean hasta CINCUENTA (50) vacas podrán solicitar un monto de PESOS 
CIENTO TREINTA ($ 130.-) por vaca. 

b) Los que posean entre CINCUENTA Y UNA (51) y CIEN (100) vacas podrán solicitar 
PESOS SEIS MIL QUINIENTOS ($ 6.500.-), al cual se le adicionarán PESOS NOVENTA ($ 
90.-) por vaca que exceda las CINCUENTA (50). 

c) Los que posean CIENTO UNA (101) a DOSCIENTAS (200) vacas podrán solicitar PESOS 
ONCE MIL ($ 11.000.-) al cual se le adicionarán PESOS CINCUENTA ($ 50.-) por vaca que 
exceda las CIEN (100). 

Queda estipulado de esta manera que el límite máximo del Apoyo Económico No Reintegrable 
(AENR) por productor y por todo concepto no podrá superar la suma de PESOS DIECISEIS 
MIL ($ 16,000.-) 

I.3. INVERSIONES ASISTIDAS 

Los AENR otorgados en forma nominal por la Autoridad de Aplicación podrán ser destinados a 
las inversiones que se indican seguidamente: 

Plan Sanitario y Reproductivo: Estará dirigido a corregir las mayores falencias productivas